



## Ejendomsaktieselskabet af 15/10 1960

Hørretvej 143  
8320 Mårslet  
CVR-nr. 15208228

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.08.2020

---

**Jesper Leonard Abel**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ejendomsaktieselskabet af 15/10 1960

Hørretvej 143

8320 Mårslet

CVR-nr.: 15208228

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Jesper Leonard Abel, formand

Ove Rønne

Poul Spliid Pedersen

## Direktion

Poul Spliid Pedersen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af erhversejendommen Skanderborgvej 190, Viby J.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 2.711 t.kr., hvorefter egenkapitalen pr. 31.12.2019 udgør 31.488 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>8.006.006</b>	<b>14.560.536</b>
Personaleomkostninger	1	(2.003.004)	(2.183.463)
Af- og nedskrivninger		(662.958)	(614.913)
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.340.044</b>	<b>11.762.160</b>
Andre finansielle indtægter	2	533.813	477.397
Andre finansielle omkostninger		(2.167.434)	(1.464.287)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.706.423</b>	<b>10.775.270</b>
Skat af årets resultat	3	(995.694)	(2.187.991)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.710.729</b>	<b>8.587.279</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	10.000.000
Overført resultat		2.710.729	(1.412.721)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.710.729</b>	<b>8.587.279</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		109.682.124	108.411.772
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		198.008	107.049
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>109.880.132</b>	<b>108.518.821</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>109.880.132</b>	<b>108.518.821</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		371.120	408.909
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		168.902	10.546.391
Andre tilgodehavender		0	84.432
Periodeafgrænsningsposter		0	1.957
<b>Tilgodehavender</b>		<b>540.022</b>	<b>11.041.689</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>4.683</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>540.022</b>	<b>11.046.372</b>
<b>Aktiver</b>		<b>110.420.154</b>	<b>119.565.193</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	5	1.200.000	1.200.000
Overført overskud eller underskud		30.288.180	29.488.538
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	10.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>31.488.180</b>	<b>40.688.538</b>
Udskudt skat		362.000	239.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>362.000</b>	<b>239.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		59.854.499	63.540.677
Anden gæld		33.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>59.887.499</b>	<b>63.540.677</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	2.683.333	2.801.402
Bankgæld		4.378.789	2.759.401
Leverandører af varer og tjenesteydelser		333.829	97.888
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.127.674	1.194.774
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	371
Skyldig selskabsskat		0	49
Skyldige sambeskatningsbidrag		333.669	2.259.450
Anden gæld		7.825.181	5.983.643
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>18.682.475</b>	<b>15.096.978</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>78.569.974</b>	<b>78.637.655</b>
<b>Passiver</b>		<b>110.420.154</b>	<b>119.565.193</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.200.000	29.488.538	10.000.000	40.688.538
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(2.450.112)	0	(2.450.112)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	539.025	0	539.025
Årets resultat	0	2.710.729	0	2.710.729
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.200.000</b>	<b>30.288.180</b>	<b>0</b>	<b>31.488.180</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	1.874.837	2.146.230
Andre omkostninger til social sikring	17.517	19.241
Andre personaleomkostninger	110.650	17.992
	<b>2.003.004</b>	<b>2.183.463</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>2</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	522.140	474.088
Renteindtægter i øvrigt	0	3.309
Øvrige finansielle indtægter	11.673	0
	<b>533.813</b>	<b>477.397</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	872.694	2.259.450
Ændring af udskudt skat	123.000	(71.459)
	<b>995.694</b>	<b>2.187.991</b>

## 4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	114.614.991	231.520
Tilgange	1.852.690	171.579
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>116.467.681</b>	<b>403.099</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.203.219)	(124.471)
Årets afskrivninger	(582.338)	(80.620)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.785.557)</b>	<b>(205.091)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>109.682.124</b>	<b>198.008</b>

## 5 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	2	350.000	700.000
Ordinære aktier	1	50.000	50.000
Ordinære aktier	8	20.000	160.000
Ordinære aktier	23	5.000	115.000
Ordinære aktier	25	1.000	25.000
Aktier ved kapitaludvidelse i 2004	1	150.000	150.000
	<b>60</b>		<b>1.200.000</b>

## 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.683.333	2.801.402	59.854.499	50.383.138
Anden gæld	0	0	33.000	0
	<b>2.683.333</b>	<b>2.801.402</b>	<b>59.887.499</b>	<b>50.383.138</b>

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Poul Spliid Pedersen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med d. 23. december 2016 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pantebreve i selskabets ejendom. Pantebreve udgør nom. 77.680 t.kr.

Til sikkerhed for bankgælden er deponeret ejerpantebrev nom. 20.000 t.kr. med pant i selskabets ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af selskabets pantsatte ejendom udgør 109.682 t.kr.
